17.11.1123 - ab incarnatione domini nostri Iesu Christi annos. millesimo centesimo vicesimo tertio die 
septima decima mensis nobembrii indictione secunda. Nos Guilelmus domini gratia episcopus sancte sedis 
nolane hecclesie: Nos autem una cum cunctas congregationes sacerdotum et clericorum Ipsius nostri 
episcopii: per anc chartulam damus et tradidimus seu concedimus vobis cunctas: congregationes 
monachorum monasterii sanctorum seberini et sossii ubi eorum venerabilia quiescunt corpora de civitate 
neapolis ... Idest integra ecclesia nostra vocabulo beatissimi michaelis arcangeli qui constructa est in loco 
qui nominatur forianos ... (RNAM, 6 1861 p.75).* 

21.7.1127 - ... die vicesima prima mensis iulii indictione quinta neapoli: Certum est me iohanne qui nominatur 
miscino ... offero e trado vobis domino iohannes venerabili abbati monasterii sanctorum seberini et sossii 
ubi eorum venerabilia quiescunt corpora ... idest integrum fundum de terra mea qui dicitur pictione. posita 
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vero in loco qui nominatur casapagana quod est foris gripta non longe da illa obedientia et ecclesia vestra 
sancte marie proprium de memorato vestro monasterio ... (RNAM, 6 1861 p.101).* 
- 634. Die 21 m. iulii ind.V ... tradit d. Iohanni ven. abbati monasterii Ss. Seberini et Sossi ... (Capasso, 
Monumenta ..., II* 1885 p.394).* 

3.9.1129 - 642. Die 3 m. septembriis ind.VIII ... subscriptione quidem d. Iohanni ven. abbatis monasterii Ss. 
Severini et Sossii ... tradit vobis, o beatissime Severine Christi confessor et beatissime Sossi Christi levita 
et martir ... (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.399).* 

7.4.1130 - 644. Die 7 m. aprilis ind.VIII ... concedit d. Iohanni ven. abbati monasterii Ss. Severini et Sossii 
... (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.401).* 

20.7.1131 - Nos Sergius in dei nomine etminentissimus consul et dux atque domini gratia magister militum. 
Concedimus et damus. seu tradidimus et firmamus vobis domino Ihoannes venerabilis abbas monasterii 
sanctorum. seberini et sossii ubi eorum venerabilia quiescunt corpora ... iterum concedimus bobis et per 
vos in ipso vestro monasterio idest integrum alium campum de terra suprascripti vestri monasterii positum ibi 
ipsum qualiter badit usque at bia publici qui est at ecclesia domini et salbatori nostri Jhesu Christi. obedientia 
de monasterio sancti gregorii maioris ... coherente ... a parte occidentis suprascripta bia que badit at 
salbatore de ipse monasterio iterum concedimus bobis ... integrum campum vestrum longum in terra 
proprium suprascripti vestri monasterii. positum vero in loco qui nominatur atriu de megarum iusta ipso loco 
caba. coherente. sibi a parte septentrionis. terra suprascripti monasterii sancti gregorii. et a parte meridie est 
illa bia publici ubi est illa forma: de uno latere parte orientis terra ecclesie sancti martini ...: et de alio latere 
parte occidentis terra ecclesie sancte marie que appellatur hat salitum de summa platea: quamque 
concedimus bobis et per vos in ipso vestro monasterio idest integrum ipsum rium suprascripti vestri 
monasterii qui nominatur de megarum positum ibi ibi ipsum coherente sibi a parte orientis. suprascripta terra 
iamdicte ecclesie sancte marie hat salitum het a parte occidentis terra monasterii sancte agathe hat pupuluni 
et a parte septentrionis terra suprascripti monasterii sancti gregorii maioris ... nec non concedimus ... integra 
petia de terra ... posita vero in loco qui nominatur ciranum ... coherente sibi insimul de uno latere parte 
orientis terra ecclesie sancte iulianes de regione arco cabredatum ... nec non concedimus ... integra corrigia 
de terra suprascripti vestri monasterii posita ipsum coherente sibi de uno latere parte meridiei terra ecclesie 
sancti Ioanni maioris ... iterum concedimus ... integrum campum de terra ... positum in loco calbectianum 
coherente sibi de uno latere parte orientis. est terra ecclesie sanctorum ioannis et pauli: et de aliis ominibus. 
et de alio latere parte occidentis. est terra ecclesie sancte agathe: het terra ecclesie sancti Ianuarii in 
diaconia. et a parte meridiana terra ecclesie sanctorum cosme het damiani et de alio capite terra: Iterum 
concedimus ... integra petia de terra suprascripti vestri monasterii sita ibi ipsum in suprascripto loco 
pulianum: coherente ... a parte septentrionis. terra sancti renati et terra sancti georgii: et a parte orientis est 
terra sancte marie que nominatur ... et a parte meridiana terra sancti ianuarii in diaconia: nec non 
concedimus ... integrum campum de terra ... positum vero in loco qui nominatur carilianum iusta suprascripto 
loco calbectianum: coherente sibi de uno latere parte orientis terra de illi de arcum: de alio latere parte 
occidentis. terra monasterii sancti gregorii: et ... de alio capite parte septentrionis terra monasterii sancti 
sebastiani ... concedimus ... integra petia de terra posita vero in loco qui nominatur at patruscanum 
coherente sibi a parte orientis terra monasterii sancte marie at cappelle ... subscrissimus ... in die vicesima 
de iulio mense de indictione nona imperante domino nostro iohannes porfirogenito magno imperatore anno 
tricesimo nono: sed et alexium heius filium porfirogenito magno imperatore anno duodecimo ... et indictione 
suprascripta nona. Sergius consul et dux magister militum subscripsi (RNAM, 6 1861 p.135).*  
- 651. Die 20 m. iulii ind.IX ... tradit et firmat d.Iohanni ven. abbati monasterii Ss. Seberini et Sossii ... 
(Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.405).* 

17.1.1135 - 662. Die 17 m. ianuarii ind.XIII ... propter quod d. Iohannes ven. abbas monasterii Ss. Seberini 
et Sossi ... Et coheret memorata petia de terra de uno latere ... et terra chartule congregationis ecclesie S. 
Georgii catholice maioris ... et de alio latere parte occidentis est terra monasterii Ss. Festi et Desiderii seum 
et terra ecclesie S. Iohannis qui appellatur in curte, unde memoratum monasterium Ss. Severini et Sossii 
dominius est ... (Minieri App. n.17; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.415).* 

22.6.1137 - 671. Die 22 m. iunii ind.XV ... terra monasterii Ss. Seberini et Sossii ... (Capasso, Monumenta 
..., II* 1885 p.426).* 
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4.8.1138 - [1138] agosto 4, Napoli. Instrumentum unum similiter curialiscum factum in tempore domini 
Iohannis Porfiri, die quarta mensis augusto, indictione prima, Neapoli, continens quomodo Corrado qui 
nominatur Lantono dedit et tradidit domino Adenulfo, venerabili abbati dicti monasterii, idest integra 
superiora coperta ad tectum, posita vero in loco Neapolis, in curte comunale qui nominatur de Miana, iuxta 
vico puplico qui nominatur Malafracta, regione Augustale, nec non et integra clusuria de terra posita vero in 
loco qui nominatur Baczillano, una cum arboribus et fructoras suas; et est coniunta ipsa superiora, que 
superius vobis dedi et assignavi, a parte orientis est domus superscripti monasterii et iusta domum de illi de 
Mirandi et a parte meridiana est domu ecclesie Sancti Georgii de curte Marciana et a parte septentrionis sunt 
superscripte gradis et a parte occidentis est domus de illis qui nominantur de Bernardo; et ipsa alia clusuria 
de terra est coniunta a parte oriente est terra quondam Sergii, filio quondam Lupini de domino qui nominatur 
de Martino, et a parte occidentis est via puplica et a parte septentrionis et alia via puplica qui pergit ad casale 
Lauri et a parte meridiana est terra ecclesie Sancti Andree de vico Cortelianu, una cum omnibus iuribus et 
pertinentiis suis omnibus, ad habendum, tenendum, possidendum etcetera. Et promisit dictam dationem 
omni futuro tempore habere ratam, gratam et firmam, prout in dicto instrumento exinde facto continetur. 
Quod instrumentum est signatum sub hoc signo (ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 120r; Pilone, L’antico inventario 
…, 1999 p.1762).* 

20.4.1140 - ... die septima mensis hoctubrii indictione quarta decima neapoli: Dyspositum factum a marocta 
filia quondam domini stephani clerici qui nominatur pictulo ... septem tari exinde dentur in ecclesia sancti 
iohannis que appellatur in curte de regione portanobensis ... decem solidi exinde dentur pro faciendum pro 
me una sepulturia cum arcum desuper se intus monasterium sanctorum seberini et sossii ubi eorum 
venerabilia quiescunt corpora pro me ibidem sepeliendum: etiam memoratos solidos decem pro ipsa 
sepolturia dentur at domino cesario venerabili abbati memorati monasterii ... dispono et statuentes at firmo ut 
post meum obitum integras homnes domos meas que sunt intus curte commune non longe ab ista ecclesia 
sancti iohanni in curte regione porta nobensis ... ego bernardus primarius curie uius civitatis neapolis hoc 
esemplaria sicut superius legitur qua eius authentica nobis dare fecit dominus adenolfus venerabilis abbas 
memorati monasterii sanctorum seberini et sossii ... regnante domino nostro rocerio sicilie italie magnifico 
rege anno decimo: et eius dominationis civitatis neapolis anno primo die vicesima mensis aprilis indictione 
tertia (20.4.1140) ... Ego cesarius primarius curie uius civitatis neapolis hoc exemplaria ... dare fecit dominus 
gregorius venerabilis abbas memorati monasterii ipsius sanctorum seberini et sossii ... regnantem domino 
nostro Guilielmus sicilie et italie magnifico regem anno quinto decimo et eius dominationis civitatis neapolis 
anno tertio decimo die vicesima tertia mensis magii indictione quarta decima (23.5.1181) - (RNAM, 6 1861 
p.53).* 
- 623. ... fecit d. Adenolfus abbas eiusdem monasterii ... die 20 m. aprilis ind.III (Capasso, Monumenta ..., II* 
1885 p.385).* 

1150 - Ma venendo alla famiglia, ne habbiamo certa memoria fin da primi anni de' Rè Normanni sotto il Rè 
Guiglielmo, che regnò ne gli anni 1150. nel qual tempo Gemma chiamata Arcamona hebbe à vendere al 
Monastero de' SS. Severino, e Sosio alcuni poderi nel luogo detto Calastro presso la Villa di Resina (Arch. 
S. Severino, strum. segnato 360 e 726; De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.211).* 

... - In nomine domini dei et salvatoris nostri Ihesu christi ... neapoli. Certum est me stephano qui nominatur 
grasso ... offero et trado vobis dominus adenulfus venerabilis abbas monasterii sanctorum seberini et 
sossii ubi eorum venerabilia quiescunt corpora ... Idest integra portione ... petia de terra posita vero in loco 
qui nominatur accaminianu et da banlula dicitur non longe da loco qui nominatur casaurea ... coeret ... a 
parte occidentis est ecclesia sancti archangeli a mircatu iuxta taliamunu de memorato vestro monasterio ... 
(RNAM, 6 1861 p.226).* 

1154-1189 - [post 1154 febbraio 26 - ante 1189 novembre 16]. Instrumentum unum curialiscum scriptum, 
factum in tempore regis Guilielmi, continente quomodo Petro clerico, qui nominatur Fraccese, habitator de 
loco Cava, venuit in vita sua duabus ecclesiis, quas suam in uno coiuntis: una vero vocabulo Sancte Marie et 
alia vocabulo Sancti Siverini, que sita esse videtur in loco Cava, et sunt dues partes de ipsius ecliesis de 
monasterio Sancti Siverini Essoxi. Qui rendit dictus rector a dicto monasterio per omnem annum, in vigilia 
sancti Siverini, ide sostaria duas de oleo bonu attucta in monasterium. Et est signatum hoc signo (ASNa, 
Mon. sopp. 1799, f. 73v; Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.724).* 

1175-1179 - Ædicule ... illae combustae pro inopia et paupertate Coenobii non instauratae nec habitatae, 
solummodo hodie supplicibus mei Abbatis Everardi [1173-1179], et largitione Regis nostri Gulielmi [1166-
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1189] datum et principium illas resarcire (Ubaldo, Cronaca dei Duchi di Napoli; Parascandolo, Memorie ..., 3 
1849 p.46).* 
 - Sergio III … In tempo dell'Arcivescovato di lui [1175-1194] si riedificò quella porzione del Monastero dei 
Ss. Severino e Sosio, la quale era stata incendiata nel sacco che vi dettero le milizie del Principe Pandolfo 
V di Capoa al cominciare del secolo XI; narrando Ubaldo ... che si mise mano a quell'opera per le richieste 
del suo Abate Eberardo e per la minificenza del Re Guglielmo (Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.46).* 
 - Ed il Pratilli ... rilevò dalle carte a' suoi tempi esistenti nell'archivio del suindicato Monastero, esservi stato 
Abate Eberardo o Aberaldo dall'anno 1173 insino al 1179. Da ciò quindi conoscesi che allora Ubaldo v'era 
Monaco, e che compilava quel suo opuscolo con documenti tratti dai registri e necrologi della Badia; giacchè 
narrando la morte del duca Gregorio I [740-755], soggiunse Haec omnia quae supra scripta sunt, ego 
Ubaldus de Neapoli indignus Monachus fideliter transcripsi de verbo ad verbum ex libro rubri coloris nostri 
Monasterii; quae vero sequuntur, ex alio libro mortuali excerpsi (Ubaldo, Cronaca ...; Pratilli, Hist. ... tom.II; 
Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.47).*